obrigatoria, nao sera permitido o reembolso da tarifa do voo de ida, nas demais condico es podem 
ser aplicadas as penalidades conforme regras de cancelamento (item 3) e reembolso (item 4). 

3.cancelamento e/ou alteracoes: 
para compras a partir de 08/05/2019, brl 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais) ou 100% do 
valor da tarifa, o que for menor - por passageiro e por trecho. 
para compras ate 07/05/2019, brl 230,00 (duzentos e trinta reais) ou 100% do valor da tarifa, o que 
for menor - por passageiro e por trecho. 
em caso de alteracao de voo, alem deste valor, o passage iro tera que arcar com eventual diferenca